Regum

c. Num ascēdā tē, de illis p̄sio q̄siuit, q̄ magis cōfidebat de hoīb̄ illi's tribū, eo q̄ eēt de eadē tribū d. Quo ascēdā. H̄abita r̄isiōe de tribū iuda p̄uenīter q̄rit de lo e. Et r̄uidit ei in hebron, q̄ in illa ciuitate sunt se (co,

p̄ulti quatuor p̄incipa
les patriarche, p̄ut dī
ctū fuit Bēsi, xxi, pro
pter q̄d chaleb illic i-
uit ad oīādū dñm ex
deuotioē, p̄ut dīctū fui-
te Num. xiij, et Josue, x
iii, p̄q q̄d dñs voluit
q̄ ibi inciper regnū dō
l. Veneratq̄ virtū tē.
Ter fuit unūc, p̄sio
in domo p̄ris et dñm
fuit s. Lli xvi, ca., secū-
do in hebron super tri-
bū iuda, et h̄ic b̄, ter-
tio sup totū p̄slim isrl̄.
re br. i. v. ca. In signū
q̄ boni catholici re-
gno celesti digni debet
h̄e vocationē sp̄issan,
cti in corde p̄ verā fū-
dem. in ore p̄ confessio-
nē. in ope p̄ sanctā con-
uersationē, et q̄ boni
rerdebet esse gratiā sub-
ditis de facto fidelita-
tis et pietatis. iō conse-
quenter osidif gratia
do ip̄i? dō erga viros
iabes galaad de sepul-
tura saulis et filior̄ ei.
Et patet littera.

g. Abner aut. H̄ic cō-
sequēter ponit insti-
tio ip̄i? ȳboseth de fa-
cto. Et p̄zleā. Scien-
dū tñ q̄ Ra. sa. dicit b̄
q̄ hoc factū fuit ad ve-
rificādū verbū dñi ad
iacob Bene, xix. Re-
ges ex te egredient, et
tñ oēs filii ei? erat na-
ti p̄ter beniamin et sic
significatū fuit ei q̄ dō
beniamin essent duo
reges futuri. i. saul et
ȳboseth. h. Egre-
susq̄ abner. H̄ic p̄t
ponit virtusq̄ regi in
sturū p̄cessus, q̄ ȳbo-
seth p̄cedebat s̄p̄dē,
ciēdo. David aut. p̄ficiē-
do, q̄d osidif i duob̄
p̄to in viro ȳboseth
debellatōe. scđo i ip̄i?
abner cū dō sedatōe
e. at. Circa primū p̄io
p̄t bellator̄ gregatō
scđo partis ȳboseth dep̄issio. ibi, fugatusq̄ ē abner, tertio
belli cessatio. ibi, Persequētib̄ aut. Circa primū scđdū.
q̄ q̄ntū ex lēa videb̄ abner p̄inceps militie ȳboseth, et iō
ab p̄inceps exercit̄ dāvid codixerat adiunīce et conueni-

tēt ad locū certi et ibi r̄ideret pugnā singulare aliquoris
ex ista parte, et altera ad vidēdū p̄ditatē viror̄ viriū
q̄ partis. Et hoc q̄d dicit. i. Et cū in vñū cōueniēt
id est in vñū locū determinatū.

l. Et e regiōe sedeēt,
id est, exercit̄ dāvid
et r̄na parte, et exercit̄
ȳboseth et altera. Et
piscana erat in medio
id est cōgregatio aqua-
rum pluvialū in r̄na
fouea, sicut solet esse i
cāpis, p̄ alalib̄ potan-
dis.

l. Surgant pueri. h̄e
ad p̄lrium apti.
m. Et lucāt coā no-
bis. i. scđdū fortū
dūne suā r̄pbitatē, et
scđdū q̄ istud verbi
q̄d hic pom̄ equoc̄
est ad ludere et occides-
re etiam ad quedam
alia. sicut dūtem fuit
Bē. xxi. hic aut poni-
tur p̄ occidere. id sub-
ditur.

n. Apprehēsosq̄ vñ
quisq̄ capite coparis
tē, et quo videb̄ q̄ et
vtraq̄ parte fuerūt in
terfecti, licet Joseph?
dicit. p̄ illi soli de par-
te ȳboseth fuerūt iter-
fecti, sed magis credē-
dū est textū, q̄ Jose-
phus frequenter dicit
aliqua textū dissona,
vnde subditur.
o. Vocatūq̄ est tē.
In hebreo habef. Lā-
pus coeloz, eōq̄ mus-
tus gladioz cōcili ces-
ciderit ibi isti et illi.
p. Et ortū ē bellū du-
rū satis in die illa fugatus
q̄ est abner et viri israel a
pueris dō. Erant autē ibi
tres filii saruie. Joab et abi-
sai; et asahel. Porro asahel
cursor velocissimus fuit q̄i
vñus de capreis q̄ morant̄
in siluis. Persequebat̄ autē
asahel abner, et nō declina-
uit ad dexterā siue ad sinist-
rā omittēt p̄sequi abner.
Resperxit ita q̄ abner post
tergū suū et ait. Tu ne es
asahel. Qui r̄uidit. Ego sū
Dirit q̄ ei abner. Glade ad
dexteram siue ad sinistrā:
et apprehēde vñum de ado-
lescentibus: et tolle tibi spo-
lia eius. Noluit autē asahel

r. Porro asahel cur-
sor velocissim⁹, ex hoc
p̄t q̄ pugnauerat pe-
ditando, alter nō co-
mendaretur de veloci-
tate cursus, sed magis

equus portans ipsum.

s. Quasi vñus ex capreis hyperbole est ad denotans
dum eus agilitatem excellentem. t. Persequebatur
aut. in asahel abner, reputans sibi ad magnam gloriam

si posset venire militie p̄cipē. v Et lenare tē. Lo
gitabar enī abner qd finaliter p̄ualeret. et tūc indige
ret ḡfā iōb q̄ erat maior i domo dō. ppter qd refor
mūd abar occidere fratrē ei. x Percū ḡ eū abner auer
sa h̄sta. i. stra eū versa. Si enī de ligno h̄sta p̄cessisset
eū. et dixerit aliquid nō
p̄mitte cū ira trāsfo
dūse magie q̄ armā
erat līc̄ leuid armis.
In hebreo h̄. Percū
fūs eū post ep̄at cir
ca mēria vitalia vbi ē
ic̄us moralis.

y In inguine. In he
breo h̄. In q̄nta. sc̄o/
sta sub qua sunt mem
bra vitalia. z Percū
sequētib⁹ aut̄. Isic̄ os̄
decorib⁹ belli cestatio
duplicita de causa. P̄la
x̄t noctē supuenie
te q̄ nota cū dō. Sol
occupuit. Sc̄da ppter
penicillī interfectio
er vitraq; parte. q̄ fū
li beniamin se colligē
res circa abner para
bat se ad ponēdū tortū
ptoro ad fortū. ppter
qd clamavit ad ioab.
a An ignoras tē. sc̄
de fuga absq; bello. q̄
dū nō debes ignoras
re q̄ p̄tē modūtra
q̄ pars ponit totū p
toto. sice in pericolo
eū nō debebant expo
ni. Ideo subditur.

b Absq; nō dicit po
polo. facēdo signū ces
satiōis. c Ut omitt
at tē. q̄ iſi et illi erāt
cultores dei. et eadē
lege. nō erat boni
dēstructione vni⁹ par
tis vel illi⁹ fratre. Lui
ioab assentiens dicit.
d Si locut⁹ fuisse
mane. hoc est. si citius
ista verba dixisse. bel
li citius cessasset. aliq
hebeo dicit q̄ hec est
līa. Si nō locut⁹ fuisse
mane. verbū qd
p̄alūst̄ p̄incipio. sur
gant puen. ludat co
rā nobis. recessisset p̄p̄ls absq; bello. q̄ occasiōe illi⁹ dicit
et sequētis facti ortū fuit bellū et patet ex p̄dictis. Lete
ta patet vñg ibi. e Exceptio asapele. licet esset de pue
nis dauid sicut et ali⁹ interfici. tñ moris ei⁹ p̄ se exprimit
q̄ plus p̄oderab⁹ q̄ oīm alioꝝ. ppter qd de ei⁹ sepultus
ta p̄alūt̄ agit. Et p̄z līa. sepulitura tñ ista fuit postq; io
ab et exercit⁹ redierat in hebron. licet ante scribatur.

f In ca. q̄ vñdē in postil. Surgat pueri. hoc est ad p̄lū
apti. et ludat coram nobis. Additio. i.

v Et bū hic politū in hebreo licet equocū sit nūq;

tū significat idē qd occidere. In hoc astī loco p̄se lude
re significat. Verūnū ludibria q̄ inter hostes fuit plures
inducit occisiōes sicut in p̄posito quemadmodū basilu
dia ad exercitū militare facta. mitoties inducit plagas
seu lesiōes. nō tū ista significant p̄ bū vñludere p̄ne.

In eo. ca. ii. vñdē
tur in postilla. In ip̄s
tis q̄ p̄iculosa sit de
speratio.

Additio. ii.

In hoc loco ve
ritas hebreica
sic habet. Enī
ignoras qm̄ amare erit
in ultima seu ivitatis
Lū sensus vñdē eē tas
lis q̄ in pugna ls anima
ritudo seu dolor p̄ne
mēs ex his q̄ contingunt
in bello nō sentiat ip̄o
bello feruēte. in ultia
ti⁹ cessante ei⁹ ardore
amara sentit ex stras
ge seu detrimēto que
ide p̄suerūt p̄tigere

Caplīm. III.

f Acta est ergo.
f Ostēia debili
tatiōe regni ys
bosch et suor debeli
latiōe. h̄c p̄fir hoc idē
ostēdit ex abner cū da
uid federatōe. Circa
qd p̄mittit dō. p̄fecit.
sc̄o ip̄o abner fedis.
ibi. Lū ḡ esset p̄lū. m.
Prīmū at̄ os̄cīt cū dō
b David. p̄ficiēs. in
ptate et multitudine
q̄ aliqui de novō sibi
tungebant que ridae.
c Et semp sc̄iō ro
busch. respectu p̄pis
p̄teriti. q̄ s̄c̄ebat
et p̄tās. crescebat crā
in prole. iō subdit. Ma
tīq; sunt filii dō. tē. se
qui. d Et post eū
cheleab d abigail. iste
ast. i. Paralip. iii. vos
cat daniel. et hoc fuit
nomē ei⁹ prīmū. fm̄p
dicit b Rab. sa. S̄z q̄
tuncerant aliqui deti
sores dicentes q̄ erat

filius nabāl. et abigail ip̄m cōcepit q̄i dauid eam ace
perit vñore. iō ad ostēdēt̄ hoc esse falsum murata est a
deo et̄ facies. assimilata ē facie dauid. Et artific vocat̄
est cheleab. qd nomē sonat in hebreo quasi pater vel s̄i
mūltis patru. e Sertus quoq; gethraam. iste vocat̄ s̄i
it nathan fin iosephū. f De eglā. Ista fuit michol fi
lia saul. et vocat̄ eglā. i. vitula. fm̄. p̄prietate idiomati he
brei. et vocat̄ sic. eo q̄ fuit ei coniuncta in iumentute. et ei
valde dilecta. eo modo loquendi quo dicit sanctor. Iudi
cum. cuiq;. Si non arassens in vitula mea. et cetera.

Regum

g. Quore dauid, sicut enī in vet. test. viri possent habere ples uxores sūl illa tñ q̄ p̄io accipiebat uxor sp̄aliter uocabat, ppter qd iacob dixit de rachel bēni. **h.** Huos genuit mihi uxor mea, aliae autē nō sicut quis fuit in veritatē esent uxores, nichol abt p̄io fuit cōuncta dauid, t̄ iō roca sp̄aliter eius uxor.

h. **L**ū ḡ eēt. **H**ic s̄it describit ip̄o abner cū dauid fedus, et priode scribif hui cōfederatio nis occasio, sed ip̄a cōfederatio. **b.** **D**icit ergo. Occasio autē fuit turbatio abner cōtra yboseth occasione cu insdā mulieris, et hoc notatur cum dicitur, **i.** Fuerat autē saul cōcubina, i. uxor nō p̄ maria sp̄e adiutab⁹ sic enī noīan⁹ sc̄de uxoris res̄ive te, etz i plurib⁹ locis. **k.** Quare in gressus es t̄c. Dicunt aliqui q̄ abner ingresus fuit ad eā cōcubinam matrimoniali spe rās p̄ hoc obtinere regnū, sicut et ad omias petuit abisag h̄re uxore, et h̄r. i. u. l. l. cap. Alij autē dicit q̄ ingressus fuit ad eā fornicatię, qd redūdabat i ve recidit yboseth filii saul, et iō si p̄io modo fuerit vel sc̄do merito displicuit ip̄o yboseth. **l.** Qui irat⁹ numis, eo q̄ mīta fecerat p̄ pter ip̄m yboseth. **m.** Nunq̄d caput canis ego sum, i. vilis, et abominalis, sicut canis apud tribū iuda, de qua erat dauid, et aliter. Caput canis, i. latrās cōtra dauid et tribū iuda ne obtineant regnum contra te, n. Et tu req̄uisisti i me, q.d. benedeberes race me, o. **l.** c faciat de us t̄c, tot mala i plura q̄ alicui misero, **p.** Nisi quō urauit dñs dauid, hoc ē mīs īpleāvbi dñi. **q.** Ut trāsseraſ ad dñ, a. Regnū tuū **b.** Et nō po. ei tñ. q̄c. tū q̄ yboseth nō erat hō alienus valoris, tū q̄ abner regebat totā domū illā, et habebat i manu sua totā militiā. **c.** **D**icit ḡ. Posita occasiō cōfederatiois cū dauid, hic s̄ir ponit ip̄a cōfederatio, et p̄io p̄ nūcios, sc̄do p̄ seip̄m. abt. Et abt. **L**īra primū dñ c. **D**icit ḡ abner t̄c, ad vidētiū qualit̄ posset cū eo fed̄ cōtrahere. **d.** Dicentes, s. ex noīe abner e. **L**ū e. terra, q.d. tua de iure ex quo voluit te de in regē eligere. **L**etera

patet v̄sq̄ ibi. **f.** Nō videbis t̄c, solebat enī dauid, et debebat p̄cauere honori suo, fuerat enī dauid uxor sua iniuste spoliatus, et iō in primis voluit eam sibi restituī, a. **D**icit autē dauid nūcios ad yboseth, q̄ abner rescriperat ip̄i dauid q̄ nō poterat sibi reducere nichol nisi de voluntate yboseth; cui⁹ erat soror, t̄ iō tūc dauid peruit eam ab ip̄o yboseth. **b.** **M**isit ḡ yboseth, de consilio abner. **c.** Et tulit eā a viro suo phaltiel nō erat vir suū nūc p̄tatuī, q̄r. q̄r. veritas erat uxor dauid nec portar s̄il habere duos viros fuit veritatē, q̄ nūc fuit licet mūlti h̄re plures viros s̄il. **d.** Sequebaturq̄ eam vir suū plorans v̄sq̄ baurim. Et dicit ad eū abner, Glader et reuertere, Qui resuersus est. **S**ermonē quo cōintulit abner ad seniores isrl dicens, Tam heri q̄ nūdiūstercius querebatis dñ ut regnaret super vos. Hunc ergo facite qm̄ dñs locutus ē ad dñ dices. In manu serui mei dauid saluabo populū meū isrl de manu philistij rōm ini miciorū eius. **L**ocutus est autē abner etiā ad beniamī. **E**t abiit̄ loqueretur ad dñ in hebron omnia q̄ plauerat istraeli et vniuerso beniamī: venitq̄ ad dauid in hebron, cū viginti viris. **E**t fecit dñ abner et vitis eius qui venerat cū eo qui uiū. Et dixit abner ad dñ, Surgā ut congregē ad te dñm meum regem oēm israel, et in eā tecū fedus et ip̄e res omnib⁹ sicut desiderat

addureris mihi nichol sī liā saul, et sic venies et videbis me. **O**misit autē dñ nun cios ad yboseth filiū saul dicens, Redde uxore meā nichol quam despōdi mūhi centū p̄putis philistijm. **O**misit ḡ yboseth, et tulit eā a viro suo phaltiel filio lais. **S**equebaturq̄ eam vir suū plorans v̄sq̄ baurim. Et dicit ad eū abner, Glader et reuertere, Qui resuersus est. **S**ermonē quo cōintulit abner ad seniores isrl dicens, Tam heri q̄ nūdiūstercius querebatis dñ ut regnaret super vos. Hunc ergo facite qm̄ dñs locutus ē ad dñ dices. In manu serui mei dauid saluabo populū meū isrl de manu philistij rōm ini miciorū eius. **L**ocutus est autē abner etiā ad beniamī. **E**t abiit̄ loqueretur ad dñ in hebron omnia q̄ plauerat istraeli et vniuerso beniamī: venitq̄ ad dauid in hebron, cū viginti viris. **E**t fecit dñ abner et vitis eius qui venerat cū eo qui uiū. Et dixit abner ad dñ, Surgā ut congregē ad te dñm meum regem oēm israel, et in eā tecū fedus et ip̄e res omnib⁹ sicut desiderat

cofederatio amicabil, sc̄do federis violatio detestabilis, ibi. **M**ūciatū ē itaq̄, tertio occisi tumulatō venerabilis, ibi. **D**ixit ēt dñ. **C**īra primū sc̄edū q̄ ista federatio fuit amicabil, tū er pte abner venit̄, q̄r. q̄r. sc̄lauerat corda filio rū isrl ad dñ, vi. pt̄z er p̄dict̄, tū er pte dñ recipiēt q̄ eū amicabil et honorifice recepat, et h̄ notaſ cū dñ. **h.** **E**t fe. dñ t̄c, vald solēne i fedes signū s̄il ex pte abner recedet, ad h̄ ei a rege receſſit et p̄missū ip̄leter i effici, qd no taſ abn. **i.** **S**ur. t̄c, s̄il ex pte dñ eū dūmit̄, q̄r. ad ip̄z (honorādū) p̄duxit eū p̄ aliqd

cofederatio amicabil, sc̄do federis violatio detestabilis, ibi. **M**ūciatū ē itaq̄, tertio occisi tumulatō venerabilis, ibi. **D**ixit ēt dñ. **C**īra primū sc̄edū q̄ ista federatio fuit amicabil, tū er pte abner venit̄, q̄r. q̄r. sc̄lauerat corda filio rū isrl ad dñ, vi. pt̄z er p̄dict̄, tū er pte dñ recipiēt q̄ eū amicabil et honorifice recepat, et h̄ notaſ cū dñ. **h.** **E**t fe. dñ t̄c, vald solēne i fedes signū s̄il ex pte abner recedet, ad h̄ ei a rege receſſit et p̄missū ip̄leter i effici, qd no taſ abn. **i.** **S**ur. t̄c, s̄il ex pte dñ eū dūmit̄, q̄r. ad ip̄z (honorādū) p̄duxit eū p̄ aliqd

vie spaciis, iō subdit. l2 Lū g deduxisset david abner
et letet patet in lsa. 1. Hūciatū ē itaqz, hūc q̄ sit ostē
dū federis violatio detestabilis, p̄tio in ip̄i abner falsa
q̄d erat falsum, vt patet ex p̄cedētib⁹, q̄ venierat ad h̄ ut
p̄ficeret regnum ei⁹, secū
dū in subdola ei⁹ redu
ctio cum dicitur.

n. Dicit nūciōs p̄
abner ad deducēdū eū
q̄ terbabecit cū eo lo
qui, et sibi dicere aliq̄
q̄ omissem, q̄d eū fuit
ficti et absq̄ sc̄tu dō
repatet in litera.
o. Erreducit eū a ci
sterna syra, sic autē vo
cabā loc⁹ ille eo q̄ ci
sterna illa erat in qua
dā via cōeū diversus
fūta, vt dicit aliqui:
in bebro h̄. A cister
na spine, q̄d ibi erat q̄
dā spina, notabilis et
gratiosa, tertio osidū
detestabilis ex dolosa
occasione, cum dicitur,
p. Adductus eū cē, fin
gēdo q̄ vellet ei loqui
secreto ex parte dāvid
ideo subdit. q. Ut
loqueretur in indolo, qd
pater ex effetu cū sub
dūm. r. Et p̄cussit
eū bī cē, q̄ in nullo si
bi p̄mēbat credēs es
se in tuto, eo q̄ iā erat
clere dāvid confide
tans, i p̄fis cū oīb⁹
alios de domo regi, q̄r
to osidū detestabilis
ex parte cause cū dicit
s. In vltione sanguis
Asabel cē, que cū erat
nulla, eo q̄ abner iter
fuerat cū iā bello se de
fendēdo, nec potēs ali
ter manū ei⁹ euadere,
vt patet ex supradicēt.
Aliq̄ vero dicit q̄ no
lotti interfecit eū pro
ita cū, sed mol⁹ innu
dia, q̄r timebat ne das
uid faceret abner p̄i⁹,
ep̄e militie, sicut fure
rat cū saule, et hoc ē la
tis verisimile, quia ex
simili causa interfecit
amasam, et bī j. ex. ca.
et hoc fuit pessimum
p̄ter qd̄ dāvid dēte
stans illud factū dixit. t. Dūsidus ego sum cē, volebat
enī sariab oīb⁹ q̄ talis p̄dictio no erat facta p̄ eū, tū q̄r
boerebat tale homicidū, tum q̄ si ip̄s habuisset eū sus
pectū de hoc facto merito abhorruisset ei⁹ dominium,
pter qd̄ imp̄cabaſ facientib⁹ multiplex malū dicens,

v. Et veniat sup caput Joab, s. vindicta a deo, p̄ sanguis
ne abner effuso, et imp̄cabit quinq̄ mala, videlicet filii se
minis, lepram et debilitatem.

x. Tenens fusum, h̄ebrei dicit. Appodiamentū, et gla
diū et fūsum, y. Dixit autē dāvid, h̄ic p̄fir describitur

ip̄ius abner veneras
būlū tumulatio ex ius
cū dāvid et roti⁹ pli.
et tecumq̄ p̄lancū lu
gubr, et hoc est quod
dicitur.

z. Dixit autē dāvid
ad ioab, in hoc ostens
dens q̄ male fecerat.
a. Et ad omnē popu
lū, et solēniū fieret
negociū.

b. Scindite vestimē
ta vestra et accingimini sac
cis, et plāgitē atē erequias
abner. Porro rex dō seq
bāfferentū, Cūq̄ sepelis
sent abner in hebron leua
vit rex dō vocē suā et fleuit
sup tumulū abner, fleuit

aute et ossis pp̄ls, plāges
q̄p̄x et lugēs, Abner ait,
Aleḡg ut mori solent igna
ui, mortuus es abner. Da
nus tue ligate nō sunt pe
des tui nō sunt cōpedibus
aggravati sed sicut solent
cadere corā filiis iniquita
tis sic corrūisti. Cōgeminās
q̄ omnis pp̄ls: fleuit sup
eum. Cūq̄ venisset ymuer
sa multitudō cibū capere
cū dō clara adhuc die iu
ravit dō dices. b. Hec faci
az mihi deus, et hec addat
si ante occasū solis gusta
vero panē vel aliud quicq̄
omnisq̄ pp̄ls audiuit: et
placuerūt eis cuncta que
fecit rex in cōspectu oīs po
puli. Et coguit oīne yulg⁹
et ymuersus isti in die illa
q̄m nō actū fuisset regeyt
occidere abner filius ner
Dixit quoq̄ rex ad seruos
suos, Num ignoratis q̄m
p̄ceps et maxim⁹ cecidit
bodie in isel⁹. Ego autē ad
huc delicatus et vñct⁹ rex,

c. Lorām filiis inq̄
tatis, quia sub simula
tione amicetie et pacis
interficiunt eos dolose
quos nō auderent sua
dere manifeste.
d. Lorāsti, tu ab
ner vñct⁹ fortissime.

e. Cōgemināsq̄ oīs
pp̄ls, sicut enī in cātīle
nis lētīcie oība p̄cīnēt⁹
repetū ab aliis i chō
rea exsētib⁹, sic i car
mīe lugubr abner ver
ba dō ip̄m lugēdo res
petebāt a p̄lo. f. Lū
q̄ venis, et p̄ sepultu
rā ip̄i⁹ abner. g. Ju
ravit dō ad maiorem
declaratiōne sue inoē
tie circa mortē abner.
h. Hoc fa. mi. de⁹, i.
nūtū malū sicut abner
et plus,

i. Si ante occasum cē, et patet lsa vsq; ibi. l2. Ego ēt
delica, achbuc, i heb. bī Lener et loq̄ metaphorice, q̄r sic
ramuscul tener dō non op̄latat l̄isere indiget fomento et
matitudo, alt̄ cito delicaret, sic dō, p̄t mltū idigebat au
tūlo abner vt i regno līyo statueret et firmaret, iō subdit

Regum

I Porro viri isti, si. ioab et abisai ei adheretibus sibi.
m Duri mihi sunt, qd dictu auxiliu mihi necessarium
subtraxerit. Et queritur quare dauid eos non puniuit
mortem sicut puniuit morte eos qd occiderunt yboseth, et
hunc sequitur. Hic dicitur qd dauid erat in principio regni, tso

la tribus Iuda tunc erat
cū eo, qd alii tribus ad-
huc nō erāt sibi confe-
derate. In tribu vero iu-
da inter milites ioab
et abisai erāt principa-
les et trahebat post se
totā militiā ppter qd
dauid eos punire nō
potuit tunc, ppter qd
ex punitione deo re-
comēdauit dicens.

II Retribuat dñs fa-
ciēti malū r̄c. In fine
etia vite sue punitio-
bus facit imposuit fi-
lio suo salomonī, et h̄c
infra, ut lib. o. q. capi.

In ca. iij. vbi dicit
in postilla, Porro viri
isti, si. ioab et abisai.

Additio.

In hebreo h̄c.

I Porro viri isti
filii saruie ou-
tiores me sunt hoc ē
dicere nō possum i eis
exercere iusticiā, pñnc
qd melius videf cotinua-
ri cum sequitur r̄c,

Lap. m. IIII.

Ediuit autē,

a Ille sequent
describit total
destructio regni ybos-
eth p morte eius. Et
p. so describit eius oc-
ciso iniqua. sedo pu-
nitione iusti. ibi. Rides autē
danid. Circapris
mis scidū qd libro de
hebraicis qnibz dici-
tur qd mortuo abntr yb-
oseth ostiuit rechab
et bennaa als bannaa

qd erāt de tribu beniamini. et p̄z in tertii duces suay et
peditionū, enī hic vbi dicuntur principes latronū, in hebreo
h̄c. Pr̄incipes turmar vel cuneor, postea isti duo de scitu
miphiboseth cōspirauerunt in morte yboseth, et miphib-
oseth regē s̄tutueret, qd erat debilis pedibz, et sic faceret
sub eo qd vellet, miphiboseth autē vidēs se ineptū re-
gno remelans hanc cōspirationē anniculo suo, s. yboseth,
et tunc illi sc̄iētes suū cōsulū remelatū: timore yboseth fu-
gerunt in gethāl, et fuerunt ibi quousq; rediret latēter ad in-
terficiēdū yboseth, et sic de eo amplius nō timeret. et per
hoc erga dauid gratia et munera impetrarēt. Dicit etiam
in libro de hebraicis qnibz qd hoc tradidit hebrei. Sed
vbi hoc sit ab eis traditū nescio, marie or Ra. sa. qd ordi-
nauit glosas hebraicas, sup totū vct. test. alter dicit sup
locū istū, s. de rechab et bannaa operāt de cūitate beroth
et h̄c in textu, et qd illa cūitas licet esset i tribu beniamini

ts erat p̄pinq; terre philistinor, et iō mortuo saule filii
israel dimicent cūtate illā inde fugiētes sicut tde ml-
tis altis cūtatis, et h̄f. s. li. i. ca. vlt. et magie de cūtatis
bus p̄pinq; ipsi philisteis, postea isti fugitiū aggredias-
serunt sibi multitudinē cōsiliū hoīm vt de p̄dis vñes-
rēt, et cōsiliū occasiō la-
tēter et dolose venerat

ad interficiēdū ybos-
eth vt p̄ hoc a dauid
mū era reportaret, fin-
igil vñraq; dictū lēa ī
aliquo locis ē alit et
alter exponēda: qd tñ
p magna parte patz ex
p̄dictis fin vñraq; mo-
dū exponendi dicēdi.

Veniam g ad lsam.
a Audiu autē ybos-
eth r̄c, qd tales numo-
res citō patent.

b Et dissolute sunt
manus eius, eo qd ab
ner erat p̄inceps mil-
tie sue. c Duo autē
viri p̄incipes latronū
id est cuncor cūrēntū
super aduersarios ad
ipsos spoliantū, ppter
qd vocant helatronū
p̄incipes, qd in talibus
multa etiā latrocina-

d Filio exercens
saul, i. de domo ei et
ab eo instituti sup tue-
mas fin p̄mū modū
dicēdi, fin Rab. sa. du-
cun p̄incipales latro-
nū ad lsam.

e Filio saul, i. insidiantes
ei ad interficiēdū ipsi
rationibz p̄dictis, Lex-
tera patet ex dictis vñ-
qz ibi.

f Erat autē ionathē
filio saul filius r̄c, fin
p̄mū modū dicendi
fit hic mērō demiphis
boseth, eo qd rechab et
bennaa roledātintes
ficere yboseth vt face-

tent istū regē et p̄dictū ē. Sc̄im Ra. sa. fit mērō de eo.
et hic scriptura ostēdit qualiter regnū saul totaliter cessa-
bat, qd post yboseth de quo ī hoc ca. agit nō remanebat
nisi iste claudus ad regnū totaliter ineptus. Letera pas-
tet et dicit vñsq; ibi.

g Et ostiaria domi r̄c, totus iste
veniens nō est in hebreo. Sed post lsam p̄cedentē hūc
sum immediate sequit. g Ingressi sunt autē r̄c, quasi
volētes honorare regem faciendo sibi de hoc renūi, et
cūt expositores nostri fin translationē ista, in hebreo autē
habetur. Et venerunt vñsq; medium domus sumētes tri-
ticum, quod exponit Ra. sa. dicit qd intrauerunt sub spe-
cie mercatorum, quasi volentes emere triticum, quia tec-
de suis redditibus multum triticum recipiebat, et mer-
catoribus de longe venientibus vendebat. Letera patet.

h Rides autē danid, dicit qd ponit occisios yboseth
insta punitio, quia dauid p̄cepit homicidas illos occidi-

eo & interficerat dñm suū dolose et ducti cupiditate ve
pater ex patientis. Et pater lēa vñq ibi. i Precidētesq
manus tē loco pateti et cōi in detestationē criminis et
ad declaracionē inoētie dauid. vt oī plo israel norum
ficeret q' illa occisio yshoeth nō fuerat facta de volūtate
seu mandato ip̄i dauid
l Caput at yshoeth
et honorifice m̄ cum
principi sue milicie.

Lapl'm. V.

L vener. Ibie
e pñr describit i
stituto ipsius
dauid integralis. sicut
deinceps in hoc libro
agit de regno ei' intre
gio. in quo aliq̄ si flo
nuit innoēter. sicut si
rict insolenter. et tunc
fuit ab eo castigata.
p̄io q' agit de ei' ino
cena in p̄spis. sedo
deel' penitētia in pec
catis & paritia in ad
versis. i.ca. Circa pri
mū p̄io describit eus
confirmatio sup totū re
gnū. sedo ei' deuotio
erga deū ca. vi. tertio
et cōcertatio cōtra ad
versarii. ca. viii. quar
toei' copioso erga p̄i
mū. ca. ix. quito ei' gra
titudine circa beneficū
ca. Circa primū ostē
dit p̄io qualit' a plo
fir inane. sedo qualit'
fir fama adept' ibi. Et
ad h̄t. Circa primū dr. a Et vñerūt eniuerse tribū
ad dauid. p̄i eni' audierat q' abner et yshoeth nō fuerat
desatu et ocelli. t p̄ sup hoc suā innoētia declarauerat
manifeste. vt patet ex p̄diciis. b Ecce nos os tuū et ca
to tua. q' oēs tribo descederat de iacob. c Lū eēt saul
res sup nos tu eras educēs. sup plm ad bellum. d Et re
duces habita de aduersariis victoria. e Dicit autē do
minus tē q. d. et h̄t p̄z q' tu debes suscipe honore & on
regu. q' hoc ē de voluntate dei. f Vñerūt quoq' t se
mores in q' iabat auctoritas & régimē pli. g Unpe
nitq' dauid in regē. sic fuit ter vñc' sic dictū e. s. q. c.
h fil' x. annos erat. i. etatis. xii. annos. Leta patet.
i Et adh̄t ter. hic pñr osidif qualit' fuit fama adept'. et
hoc ex q' mō p̄io expellēdo iūmicos interiores. sedo cō
federati amicos extētores. ibi. Misit quoq' hiram. ter
no multiplicatio amicos extētores. ibi. Acceptit g' dauid.
q' oī bis debellādo iūmicos ei' extētores. ibi. Audieſt
g' Circa primū scđū q' iūmici interiores erant iebuzei
habitatores hyerlm q' nō expulerat filii iuda. sic dicens
fuit jofue. x. iō dō immediate post regnū integrals ade
p̄i iust ad eos debellandū. fin' q' dici f' hic. l. Dicitū
q' el' dauid tē. illud exponit dupl'. Dicit ei' doctores
m̄ cōter & illi iebuzei in fortitudine muror suor̄ cōfidē
tes posuerat alios boies cecos & claudos ad pugnaclā
in cōceptū exercit' dauid q' si dicerēt tales boies suffice
rit ad defendēdū fortaliciū. Sile at hui' bē Ezech. xxiij.
de militate tui rbi dr. Pigmē q' erat in turrib' tuis pha